

## PANEVĖŽIO AEROKLUBAS

### VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 METUS

<b>BENDROJI INFORMACIJA</b>	Asociacija Panevėžio aeroklubas, Asociacijos kodas: 190863776 Oreivių g. 1, Panevėžys Steigimo data: 1992-06-15 Paramos gavėjo statuso data 2021-04-02.
<b>STRUKTŪRA</b>	Praėjusių metų pabaigoje (2022-12-31) buvo 47 klubo narys ir ataskaitinių metų pabaigoje (2023-12-31) buvo 49 klubo narys: - Fiziniai (47) - Juridiniai (0) Vadovas - Artūras Lečas; Taryba: Algirdas Šimoliūnas, Gražvydas Kazlauskas, Mantas Butkus, Vytautas Liniauskas, Virginijus Veilentas; Darbuotojai: 0, Savanoriai: 0.
<b>VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI</b>	Asociacijos veiklos tikslai: Vienyti aviacijos sporto mėgėjus, įtraukti į aviacijos sportą jaunimą ir vaikus, plėtoti ir vystyti aviacijos sportą, integruotis į Lietuvos ir tarptautinio sporto, turizmo bei pramogų verslo tinklą, tenkinti viešuosius interesus, vienyti aviacijos sporto veteranus.  Siekdama savo tikslų asociacija vykdo šiuos uždavinius: ruošti aukštos kvalifikacijos sportininkus, rengti aviacijos specialistus, organizuoti aviacijos sporto čempionatus, varžybas, aviacijos šventes bei pasirodymus, dalyvauti pasaulio, Europos bei respublikos aviacijos sporto čempionatuose.
<b>VEIKLA, VIEŠOJI NAUDA</b>	<b>Sklandymo mokymo bazės įkūrimas</b> 2023 m. Panevėžio aeroklube buvo pradėta kurti sklandymo mokymo bazė. Šios bazės tikslas yra ruošti naujus pilotus, stiprinti sklandymo sporto įgūdžius ir populiarinti šią aviacijos sporto šaką Panevėžyje ir aplinkiniuose regionuose. <b>Turizmo sektoriaus pritraukimas</b> Siekiant pritraukti daugiau lankytojų ir turistų į Panevėžio aeroklubą, buvo vykdoma įvairių turizmo sektoriaus atstovų paieška ir bendradarbiavimo derybos. Tai padės ne tik populiarinti aeroklubą, bet ir prisidėti prie regiono ekonominio vystymosi. <b>„Aviakonstruktorių inkubatoriaus“ įkūrimas</b> 2023 m. Panevėžio aeroklube buvo įkurtas „Aviakonstruktorių inkubatorius“. Šio inkubatoriaus tikslas yra skatinti aviacijos technologijų kūrimą ir inovacijas, suteikiant erdvę ir išteklius aviacijos entuziastams ir specialistams kurti naujus aviacijos įrenginius ir tobulinti esamus. <b>Modernios mokymosi paslaugų klasės su 3D simulatoriumi įkūrimas</b> Panevėžio aeroklube buvo įkurta moderni mokymosi paslaugų klasė su 3D simulatoriumi. Ši klasė suteikia galimybę mokytis ir praktikuotis aviacijos teorijos ir praktikos dalykus realistiškoje aplinkoje, naudojant pažangias technologijas. <b>Bendradarbiavimas su renginių organizatoriais</b> 2023 m. aeroklubas aktyviai bendradarbiavo su įvairiais renginių organizatoriais, siekiant organizuoti aviacijos šventes, parodas ir kitas

	<p>pramogas, kurios pritraukia tiek vietinius gyventojus, tiek turistus. Tai padeda skleisti aviacijos sporto kultūrą ir didinti visuomenės susidomėjimą.</p> <p><b>Šventės su „Stetiškių“ bendruomene</b>  Buvo derinamos ir organizuotos šventės su „Stetiškių“ bendruomene. Šių renginių metu buvo siekiama stiprinti bendruomenės ryšius, skatinti aktyvų dalyvavimą ir supažindinti bendruomenės narius su aeroklubo veikla ir galimybėmis.</p> <p><b>Viešinimas ir reportažai apie aeroklubo veiklą</b>  2023 m. buvo pavišinti du reportažai laidoje „Kylam“ apie Panevėžio aeroklubo veiklą, kuriuose buvo kviečiami nauji nariai prisijungti prie klubo. Tai padėjo padidinti klubo žinomumą ir pritraukti naujų entuziastų.</p> <p><b>Aviacinės tikslaus tupdymo varžybos</b>  Planuojamos aviacinės tikslaus tupdymo varžybos, kurios bus rengiamos siekiant skatinti aviacijos sporto įgūdžius ir suteikti galimybę pilotams pademonstruoti savo gebėjimus. Šios varžybos pritrauks dalyvius ir žiūrovus iš įvairių Lietuvos regionų bei užsienio.</p> <p><b>Viešoji nauda</b>  Panevėžio aeroklubo veikla atitinka jos įstatus ir teikia reikšmingą viešąją naudą. Aeroklubas ne tik skatina aviacijos sportą ir įtraukia jaunimą bei vaikus į aktyvią veiklą, bet ir prisideda prie visuomenės švietimo aviacijos srityje. Bendradarbiavimas su turizmo sektoriaus atstovais ir vietos bendruomenėmis stiprina socialinius ryšius ir ekonominį regiono vystymąsi.</p> <p>Aeroklubas nuolat stengiasi pritraukti naujus narius, organizuoja renginius ir šventes, kurios padeda visuomenei geriau susipažinti su aviacijos sportu ir jo galimybėmis. Tokiu būdu Panevėžio aeroklubas prisideda prie sporto, kultūros ir švietimo plėtros Panevėžyje ir Lietuvoje.</p> <p>2023 m. Panevėžio aeroklubas aktyviai vykdė savo veiklą, siekdamas vienyti aviacijos sporto mėgėjus, skatinti jaunimo dalyvavimą, plėtoti aviacijos sportą ir teikti viešąją naudą visuomenei. Atlikti darbai ir pasiekti rezultatai rodo, kad klubas sėkmingai įgyvendina savo įstatus ir prisideda prie aviacijos sporto populiarinimo bei regiono vystymosi.</p>
<b>KITŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VEIKLA</b>	Kitų metų tikslai, uždaviniai ir veiklos nesikeičia nuo ataskaitinių metų tikslų, uždavinių ir veiklų.

Viešinimas

Antanas Rocius

